



Paul Møllerup
Formand for Implementeringsrådet
e-mail: pmo@danskeadvokater.dk

Beskæftigelsesministeren
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 01
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Kære Paul Møllerup

J.nr. 2017-828

Tak for de gode anbefalinger og bemærkninger, som Implementeringsrådet har sendt til regeringen på baggrund af drøftelser i Implementeringsrådet den 6. december 2016.

Den 23. februar 2017 holdt vi møde i regeringens EU-Implementeringsudvalg. Her blev de syv anbefalinger til nabotjek drøftet.

For så vidt angår anbefalingerne 1-6 har regeringen valgt at imødekomme indstillingerne om nabotjek. Vedrørende anbefaling 7 om underkompensering af økologisk drift er det besluttet, at der ikke igangsættes nabotjek, idet der allerede er foretaget et serviceeftersyn.

I det vedhæftede bilag har ministerierne givet hver af anbefalingerne et par ord EU-Implementeringsudvalget har også drøftet resultatet af nabotjek af energieftersyn i store virksomheder, som blev sat i gang i marts 2016 på Implementeringsrådets anbefaling. Der er blevet indhentet informationer om, hvordan energieffektivitetsdirektivets artikel 8 om obligatorisk energisyn i store virksomheder er implementeret i Sverige, Finland, Tyskland og Storbritannien.

Den foretagne analyse har overordnet vist, at implementeringen af bestemmelsen om energisyn på en række områder er gennemført meget ensartet i de pågældende lande. Danmark har vedrørende tidsfrister, omfanget af energisynet og sanktioner enten en lignende eller en mindre byrdefuld implementering end de lande, der er sammenlignet med.

Den største forskel i implementeringen forekommer i relation til fortolkningen af definitionen af en stor virksomhed. Den danske og svenske definition afviger fra den tyske og finske definition og kan umiddelbart anses for at inkludere færre virksomheder end i Tyskland og Finland. Den britiske definition baserer sig ikke på globale tal og medfører derfor en væsentlig begrænsning af antallet af omfattede virksomheder. Den britiske definition afviger dog fra Kommissionens vejledning herom.

Den danske fortolkning af definitionen baserer sig på de informationer, som man fik af Kommissionen i forbindelse med den danske implementering af direktivet. Kommissionen har imidlertid i oktober 2016 givet udtryk for et andet standpunkt og har indikeret, at den korrekte definition er den, som anvendes i bl.a. Finland og

Tyskland. På baggrund heraf efterspørges der nu fra Danmark og en række lande en mere klar vejledning på definitionen af en stor virksomhed fra Kommissionen.

Endelig kan jeg orientere om, at vi på vores møde i EU-Implementeringsudvalget den 26. januar 2017 drøftede Implementeringsrådets anbefaling nr. 8 om produktion og opbevaring af kosttilskud. Her besluttede vi at iværksætte et nabotjek, hvis undersøgelsesformål vil blive formuleret på baggrund af en høring af kosttilskudsbranchen om mulige danske barrierer for eksport af kosttilskud.

Jeg vil endnu engang takke for anbefalingerne, som er væsentlige input i arbejdet med at nedbringe de erhvervsøkonomiske konsekvenser af EU-reguleringen.

Venlig hilsen



Troels Lund Poulsen

Bilag 1: EU-Implementeringsudvalgets behandling af Implementeringsrådets anbefalinger til igangsættelse af nabotjek

Anbefaling 1:

Der igangsættes et nabotjek af relevante landes fortolkning af EU-retspraksis vedrørende kommunikation for monopolbaserede spiludbydere i løbet af 2017. Nabotjekket vil skulle omfatte de lande, der har en indretning af spilmarkedet, som ligner det danske.

Anbefaling 2:

Der igangsættes et nabotjek med henblik på at undersøge årsagen til den afgiftsmæssige forskelsbehandling af sandsugere i andre EU-lande. Nabotjekket vil omfatte de EU-lande, der har aktivitet med sandsugning. Nabotjekket ventes afsluttet medio 2017.

Anbefaling 3 og 5:

Der igangsættes et nabotjek for så vidt angår anbefalingerne vedrørende indberetningsfrist for SCR, MCR, kapitalgrundlag og følsomhedsanalyser. Nabotjekket udføres i forhold til de EU-lande Danmark normalt sammenligner sig med. Nabotjekket forventes afsluttet ultimo marts 2017.

Anbefaling 4:

Der igangsættes et nabotjek for så vidt angår anbefaling vedr. regelmæssig tilsynsrapportering. Nabotjekket vil omfatte Holland, Norge, Tyskland og Sverige. Det forventes, at nabotjekket er afsluttet ultimo februar 2017.

Anbefaling 6:

Der igangsættes et nabotjek med henblik på at undersøge tilsynspraksis i andre sammenlignelige lande, herunder om tilsvarende krav om beregning af solvens-tillæg, et år før regulatorisk forfald af kapitalinstrumenter, følger af deres praksis. Nabotjekket vil omfatte Sverige, Norge, Finland, UK, Tyskland og Holland. Nabotjek forventes afsluttet ultimo marts 2017.

Anbefaling 7:

NaturErhvervstyrelsen har på baggrund af tal fra Institut for Fødevarer- og Ressourceøkonomi allerede gennemført en overordnet vurdering, som peger på, at kompensationsbehovet ved at gå fra pesticidfri til økologisk drift er meget begrænset og næppe vil stå mål med omkostningerne ved henholdsvis at søge og administrere det pågældende tilskud. Det er besluttet, at der ikke igangsættes nabotjek, idet der allerede er foretaget et serviceeftersyn.